Sistema Nacional de Inversión Pública o con Ficha Técnica Simplificada4 en el marco del Sistema
Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, en condición de activos y viables.

b) Las Fichas Técnicas Simplificadas de los proyectos de inversión que se presentan al Programa, no
deberán superar el monto de viabilidad de S/ 1 200 000,00 (Un millón doscientos mil con 00/100
Soles); asimismo, el costo total del proyecto de inversión a nivel de expediente técnico tampoco
deberá superar el monto mencionado.

c) Los proyectos de inversión deberán estar orientados al cierre de brechas de infraestructura o de
acceso a servicios, de acuerdo a lo establecido en la Directiva N° 001-2019-EF/63.01.

[...]

Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, en condición de
activos y viables.

c) Las Fichas Técnicas Simplificadas de los proyectos de inversión que se presentan al
Programa, no deberán superar el monto de viabilidad de S/ 1 200 000,00 (Un millón
doscientos mil con 00/100 Soles); asimismo, el costo total del proyecto de inversión a nivel
de expediente técnico tampoco deberá superar el monto mencionado.

d) Los proyectos de inversión NO deberán registrar avance físico ni financiero en el aplicativo
informático del Sistema de Seguimiento de Inversiones (SSI);